
                          TŘÍDĚNÍ  ODPADU 
 
Nacházíte se v rekreační oblasti, kde je nutno striktně dodržovat podmínky pro 
třídění odpadu podle předpisů platících v Rakousku. Prosíme, abyste tyto pokyny 
respektovali a řídili se jimi. 
Pro třídění odpadu je používáno stejně jako v České republice barevně rozlišených 
kontejnerů. 
Před domem se nalézají pouze kotejnery žluté, zelené a kontejnery šedé. Další 
kontejnery jsou umístěny ve sběrném dvoře obce Maria Alm. Sběrný dvůr pro uložení 
odpadu se nachází nedaleko od domu a je vyznačen na plánku. 
 
Prosíme, abyste se řídili níže uvedenými pokyny: 
 
Žlutý kontejner je určen pro: 
- umělohmotné láhve např. od nápojů, kosmetiky, čistících prostředků 
- kelímky od jogurtů nebo od nápojů 
- umělohmotné fólie a pytle, kanystry a sáčky 
- obaly od zmražených potravin 
- pytlíky od polévek a kávy 
- plastikové tuby, víčka a uzávěry 
- dřevěná plata od ovoce a zeleniny 
- jutové pytle a pytle od brambor 
- bedničky od ovoce 
- tácky od masa (polystyren) 
- obaly polystyrenové a obaly z pěnové gumy 
 
Žlutý kontejner není určen pro: 
- věci z umělé hmoty, které nejsou obaly 
- obaly z kovu, papíru nebo skla 
- oděvy a plenky 
- hračky 
- folie od masa 
 
Zelený kontejner je určen pro: 
- odpad ze zeleniny a ovoce 
- filtr čajový a kávový (včetně obsahu) 
- zbytky mléčných produktů 
- sýr, chléb, pečivo, moučníky, kaštany, buráky 
- kuchyňské papírové utěrky, ubrousky a kapesníčky 
- papírové talíře, papírové sáčky a nepotištěný papír 
- odpad z květin a rostlin 
- vlasy 
- listí, tráva 
Vše musí být umístěno v papírovém pytli, nesmí být použit pytel plastový!!! 
 
Zelený kontejner není určen pro: 
- zbytky vařených pokrmů a kostí 
- odpad ze salámu a masa 
- umělá hmota  
- kov, sklo 



- grilovací uhlí a popel, obsah popelníků 
- noviny, časopisy, prospekty 
- tampony, obvazy, vložky, náplasti 
- kartony od mléka a nápojů 
- plenky 
- obsah vysavačů 
 
Šedý kontejner je určen pro  
- komunální odpad 
 - vše co není uvedeno v tříděném odpadu  
Pro všechny apartmány jsou zde 2 kontejnery, které se vyvážejí 1x za 14 dní (ve 
čtvrtek). Prosíme, abyste do tohoto kontejneru ukládali co nejméně odpadu.  
 
Sběrný dvůr 
-skleněné láhve nejen „od vypitého alkoholu“ 
-plechovky od piva, coly, konzervy 
-potištěný, barevný papír 
Toto ukládejte prosím vytříděné zvlášť a při svém odjezdu použijte kontejnery 
sběrného dvoru obce Maria Alm - viz plánek. Kontejnery před sběrným dvorem jsou k 
dispozici všem a zdarma. 
 
 

Děkujeme za Vaše vzorné třídění odpadu, kterým nám ušetříte 
starosti a zamezíte tím možnému negativnímu pohledu na občany 
České republiky. 

 
Plánek Maria Alm – Sběrný dvůr 

 


